
   Volný čas dětí 
   a mládeže 

 

 

Paní Jana a Pan Václav Chalupovi 

 

Divadélko DIK, v čele s Janou a Václavem Chalupovými, dlouhodobě spolupracuje s naší knihovnou 

Ignáta Herrmanna v Chotěboři. Dětem nejmenším, předškolním i těm starším nabízejí velkou škálu 

svých představení, ať již v čase vánočním, při pasování prvňáčků nebo při setkávání po pravdě 

čertovském. Představení s lesní vílou Lesankou, skřítkem Paloučkem a loupežníkem Brumajzlem se 

nesmazatelně zapsalo do podvědomí všech návštěvníků, malými počínaje a pamětníky konče. Při akci 

Středověká kratochvíle aneb po stopách Karla IV. z Chotěboře přes Klokočov na Modletín, která se 

konala pod záštitou naší knihovny u příležitosti oslav 700 let narození Karla IV. Zahráli Krále s celou 

královskou družinou a zajistili dobové divadelní kostými všem zúčastněným. U příležitosti 160. výročí 

narození chotěbořského rodáka Ignáta Herrmanna uspořádali Kostýmovou procházku městem, na 

kterou celé město dlouho vzpomínalo. Divadélko DIK vystupuje nejen v chotěbořské knihovně, ale je 

známo a hostuje po celé republice.  

https://www.facebook.com/divadelko.dik 

  

  
 

 

https://www.facebook.com/divadelko.dik

